

Kvartalsregnskap
Pr. 31. mars 2018



Hønefoss
SPAREBANK

En alliansebank i **eika.**

KVARTALSRAPPORT PR. 31.03.2018

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 1. kvartal et driftsresultat før skatt på 4,2 mill. kroner mot 3,5 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 0,59 % mot 0,55 % i fjor. Etter skatt var resultatet 2,93 mill. kroner mot 2,37 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning etter skatt på 4,1 %.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 11,7 mill. kroner mot 12,1 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen på 1,66% mot 1,90% på samme tidspunkt i fjor.

Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 3,3 mill. kroner – en økning på 0,7 mill. kroner fra i fjor. Ordinære driftskostnader var ved utløpet av 1. kvartal 10,8 mill. kroner – en nedgang på 0,4 mill. kroner fra i fjor. Nedgangen skyldes all hovedsak lavere lønns- og personalkostnader grunnet nedgang i antall ansatte.

Tap

I 1. kvartal er avsetningen til gruppevis nedskrivninger 5 mill. kroner – en økning på 0,8 mill. kroner fra i fjor. De individuelle nedskrivningene er 15,1 mill. kroner mot 11,2 mill. kroner i fjor. Bokførte tap på utlån og garantier utgjør 0,5 mill. kroner i 1.kvartal.

Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 1. kvartal 2.904 mill. kroner, en økning på 207 mill. kroner fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 2.472 mill. kroner mot 2.342 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en økning på 5,6 %. I tillegg kommer utlån forvaltet i Eika Boligkreditt som utgjør 783 mill. mot 637 mill. kroner i fjor. Dette gir en total utlånsvest inkl. overførte lån til Eika Boligkreditt på 9,3 % siden 1. kvartal 2017. Innskudd fra kunder utgjorde 1.791 mill. kroner, hvilket er en økning på 150 mill. kroner eller 9,2 % i forhold til samme tid i fjor.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 287 mill. kroner. Dette er en økning på 69 mill. kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 62,9 mill. kroner, og omløpsmidler 224,1 mill. kroner – hvorav 222,8 mill. er rentepapirer og pengemarkedsfond.

Omløpsmidlene er vurdert til laveste av kostpris og markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris.

Det er bokført en netto gevinst på verdipapirer etter 1.kvartal på 0,4 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens har ved utgangen av 1.kvartal en ren kjernekapital på 2.522,6 mill. kroner, en kjernekapital på 277,6 og en netto ansvarlig kapital på 302,6 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.505 mill. kroner er ren kjernekapitaldekning 16,79 %, mens kjernekapitaldekningen er 18,45 % og kapitaldekningen er 20,11 %. Resultatet hittil i år er ikke medtatt. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden.

Utsiktene fremover

Veksten og aktiviteten fortsetter i Ringerike og det gjenspeiler seg også i banken. Utlånsvæksten har gjennom det siste året vært god, også i 1.kvartal 2018. Prisvekst på boliger i vårt distrikt er moderat med en god aktivitet.

Boliglånsforskriften virker begrensende på utlånsvæksten. For private er 5 – gangeren et effektivt lånetak som bidrar til å redusere risikoen i egen økonomi. Dette er spesielt viktig i tiden fremover da vi ser at renteendringer kommer stadig nærmere. Markedsrenten Nibor 3M er bankens viktigste parameter for fremtidig rentesetting og den har gjennom 1.kvartal steget fra 0,80% til nå 1,15%. En varig endring i denne renten vil gjøre at bankene må vurdere prisene på utlån.

Vi ser også at det er mange politiske prosesser på gang ift vei og bane. Det er vår oppfatning at dette er positive og gode prosesser som vil bidra til at vi blir en del av Intercity-løsningen. Det er noe vårt distrikt har jobbet svært lenge med.

Vi er svært positive i troen på en god utvikling for regionen vår.

Hønefoss 26.april 2018

Styret i Hønefoss Sparebank

Pr. 31. mars 2018

RESULTAT	2018	2017	2018	2017	2017
	Pr. 31.03/Hiå	Pr. 31.03/Hiå	1.kvartal	1.kvartal	Pr. 31.12
Beløp i hele tusen					
1 Renteinntekter og lignende inntekter	20.815	20.434	20.815	20.434	86.558
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-9.113	-8.335	-9.113	-8.335	-34.539
I Netto rente- og provisjonsinntekter	11.701	12.098	11.701	12.098	52.019
	0	0			0
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	61	9	61	9	7.293
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	3.652	3.136	3.652	3.136	13.656
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-397	-495	-397	-495	-1.669
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	369	304	369	304	430
7 Andre driftsinntekter	91	86	91	86	354
Sum andre inntekter	3.776	3.040	3.776	3.040	20.063
	0	0	0	0	0
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-7.891	-8.107	-7.891	-8.107	-29.775
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-470	-470	-470	-470	-1.879
10 Andre driftskostnader	-2.455	-2.586	-2.455	-2.586	-10.531
Sum driftskostnader	-10.816	-11.163	-10.816	-11.163	-42.185
	0	0	0	0	0
Resultat før tap	4.662	3.975	4.662	3.975	29.897
11 Tap på utlån, garantier mv	-506	-474	-506	-474	-12.486
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0	0	0	0	129
Resultat etter tap	4.155	3.501	4.155	3.501	17.540
13 Skatt på ordinært resultat	-1.230	-1.130	-1.230	-1.130	-3.019
II Resultat av ordinær drift etter skatt	2.925	2.371	2.925	2.371	14.520

BALANSE	2018	2017	Endring siste 12 mnd.		2017
	Pr. 31.03	Pr. 31.03	Kroner	%	Pr. 31.12
Beløp i hele tusen					
1 Kontanter og fordringer på sentralbanker	-62.401	-62.167	-234	0,4	-63.097
3 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	-78.066	-65.611	-12.454	19,0	-88.169
<i>Brutto - Utlån</i>	<i>-2.472.110</i>	<i>-2.341.557</i>	<i>-130.553</i>	<i>5,6</i>	<i>-2.502.376</i>
4.7 Individuelle nedskrivninger	15.059	11.181	3.879	34,7	14.508
4.8 Nedskrivninger på grupper av utlån	5.000	4.150	850	20,5	5.000
4 Utlån til og fordringer på kunder	-2.452.051	-2.326.226	-125.825	5,4	-2.482.868
6 Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende v	-156.478	-111.024	-45.454	40,9	-146.411
7 Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.	-130.171	-107.236	-22.935	21,4	-108.258
9 Eierinteresser i konsernselskaper	0	0	0	0,0	0
10 Immatrielle eiendeler	-1.399	-1.589	190	-12,0	-1.399
11 Varige driftsmidler	-17.100	-18.979	1.879	-9,9	-17.570
12 Andre eiendeler	-3.561	-1.502	-2.059	137,1	-3.597
13 Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke	-3.268	-2.737	-531	19,4	-2.839
Sum eiendeler	-2.904.491	-2.697.071	-207.420	7,7	-2.914.207
					0
14 Gjeld til kredittinstitusjoner	3.800	3.754	46	1,2	3.342
15 Innskudd fra og gjeld til kunder	1.791.255	1.640.945	150.310	9,2	1.792.830
16 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	750.712	728.452	22.260	3,1	762.554
17 Annen gjeld	8.566	10.052	-1.487	-14,8	9.886
18 Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.	7.942	8.163	-222	-2,7	6.122
19 Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	2.155	3.097	-942	-30,4	2.335
20 Ansvarlig lånekapital	50.000	25.000	25.000	100,0	50.000
Sum gjeld	2.614.429	2.419.463	194.966	8,1	2.627.070
					0
22.2 Sparebankens fond	282.137	270.237	11.900	4,4	282.137
22.3 Gavefond	5.000	5.000	0	0,0	5.000
					0
22 Opptjent egenkapital	287.137	275.237	11.900	4,3	287.137
27 Udekket tap / udiskonert overskudd	2.925	2.371	554	23,4	0
Sum egenkapital	290.063	277.608	12.455	4,5	287.137
	0	0			0
Sum gjeld og egenkapital	2.904.491	2.697.071	207.420	7,7	2.914.207

Poster utenom balansen

Garantier	18.501	38.375			39.053
Rentesikringsavtaler	18.742	39.013			19.060
Utlån overført til Eika Boligkreditt	782.778	636.895			763.857
Garantier Eika Boligkreditt	24.764	16.502			10.581

Pr. 31. mars 2018
RESULTATANALYSE

	2018	2017	2018	2017	2017
	HIÅ	HIÅ	1.kvartal	1.kvartal	Pr. 31.12
Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital					
1 Renteinntekter og lignende inntekter	2,96	3,21	2,96	3,21	3,10
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-1,29	-1,31	-1,29	-1,31	-1,24
I Netto rente- og provisjonsinntekter	1,66	1,90	1,66	1,90	1,86
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	0,01	0,00	0,01	0,00	0,26
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,52	0,49	0,52	0,49	0,49
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,06	-0,08	-0,06	-0,08	-0,06
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,05	0,05	0,05	0,05	0,02
7 Andre driftsinntekter	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01
Sum andre inntekter	0,54	0,48	0,54	0,48	0,72
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,12	-1,27	-1,12	-1,27	-1,07
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,07	-0,07	-0,07	-0,07	-0,07
10 Andre driftskostnader	-0,35	-0,41	-0,35	-0,41	-0,38
Sum driftskostnader	-1,54	-1,75	-1,54	-1,75	-1,51
Resultat før tap	0,66	0,62	0,66	0,62	1,07
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,07	-0,07	-0,07	-0,07	-0,45
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultat etter tap	0,59	0,55	0,59	0,55	0,63
13 Skatt på ordinært resultat	-0,17	-0,18	-0,17	-0,18	-0,11
II Resultat av ordinær drift etter skatt	0,42	0,37	0,42	0,37	0,52

NØKKELTALL

	2018	2017	2017
(Hele 1000 kroner)	Pr. 31.03	Pr. 31.03	Pr. 31.12
Sum eiendeler	-2.904.491	-2.697.071	-2.914.207
Brutto utlån	-2.472.110	-2.341.557	-2.502.376
-Hvorav utlån til PM	-1.802.333	-1.765.763	-1.798.956
-Hvorav utlån til BM	-669.777	-575.794	-703.420
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	85,11	86,82	85,87
Innskudd fra kunder	-1.791.255	-1.640.945	-1.792.830
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	61,67	60,84	61,52
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	72,46	70,08	71,65
Brutto misligholdte engasjement *	32.468	22.290	25.838
Individuelle nedskrivninger misligholdte engasjement	-14.545	-3.717	-14.508
Netto misligholdte engasjement	17.923	18.573	11.330
Brutto tapsutsatte ikke misligholdte engasjement	7.054		
Individuelle nedskrivninger tapsutsatte engasjement	-514		
Gruppevis nedskrivninger	-5.000	-4.150	-5.000
Netto ansvarlig kapital	302.576	266.909	304.214
Kjernekapital	277.576		282.506
Ren kjernekapital	252.576	245.242	260.798
Beregningsgrunnlag	1.504.531	1.369.320	1.503.273
Kapitaldekning	20,11	19,49	20,24
Kjernekapitaldekning	18,45		18,79
Ren kjernekapitaldekning	16,79		17,35
Konsolidert kapitaldekning	19,26		
Konsolidert kjernekapitaldekning	17,47		
Konsolidert ren kjernekapitaldekning	15,73		
Uvektet kjernekapital	9,32		
Konsolidert uvektet kjernekapital	8,17		
Egenkapitalavkastning **	4,11	3,50	5,57
Kostnadsprosent ***	69,88	73,74	58,52
LCR	166 %	115 %	162 %

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter
 Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 28%.

Dette regnskapet er ikke revidert.